

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: MARCO/2017 A FEVEREIRO/2018

R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES						
	MAR/17	ABR/17	MAI/17	JUN/17	JUL/17	AGO/17	SET/17
RECEITAS CORRENTES (I)	4.921.539,76	3.812.741,36	5.203.350,18	5.243.197,34	5.275.455,17	5.255.746,94	4.639.160,61
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	148.751,67	168.362,24	392.535,17	1.069.353,21	405.638,15	420.155,60	468.507,36
IPTU	0,00	0,00	48.554,41	878.575,59	229.976,75	249.290,26	248.525,11
ISS	85.688,24	64.157,44	91.143,30	73.736,33	81.846,26	79.017,14	66.841,80
ITBI	11.800,90	43.632,28	23.783,33	12.037,51	30.333,39	28.781,67	91.768,57
IRRF	44.172,24	56.997,46	34.831,50	62.494,29	47.334,20	43.928,25	50.208,06
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	7.090,29	3.575,06	194.222,63	42.509,49	16.147,55	19.138,28	11.163,82
Contribuicoes	156.918,97	156.357,54	189.531,80	186.319,66	61.400,03	166.875,36	170.115,67
Receita Patrimonial	291.614,28	148.398,94	163.347,54	178.472,98	523.219,40	450.999,29	424.031,79
Rendimentos de Aplicacao Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Servicos	457.163,01	404.864,63	460.253,30	478.618,54	522.266,71	456.196,57	440.844,85
Transferencias Correntes	3.781.167,86	2.872.761,93	3.928.809,24	3.247.092,12	3.710.389,94	3.640.328,90	3.062.461,37
Cota-Parte do FPM	1.176.400,83	1.417.362,98	1.607.753,68	1.481.891,85	1.913.350,53	1.298.001,50	1.089.884,09
Cota-Parte do ICMS	675.759,16	365.335,55	743.965,09	472.948,77	514.361,68	598.140,46	558.039,86
Cota-Parte do IPVA	321.144,51	73.519,66	101.095,66	90.296,56	88.707,86	100.992,83	121.295,49
Cota-Parte do ITR	0,00	0,00	2.061,80	0,00	0,00	2.145,54	1.394,28
Transferencias da LC 87/1996	2.531,87	2.531,87	2.531,87	2.531,87	2.531,87	2.531,87	2.531,87
Transferencias da LC 61/1989	3.959,86	3.404,27	3.677,04	3.535,14	3.470,57	4.208,81	3.597,78
Transferencias do FUNDEB	1.051.610,78	552.521,65	1.025.082,86	688.800,28	713.290,77	860.861,69	781.507,83
Outras Transferencias Correntes	549.760,85	458.085,95	442.641,24	507.087,65	474.676,66	773.446,20	504.210,17
Outras Receitas Correntes	85.923,97	61.996,08	68.873,13	83.340,83	52.540,94	121.191,22	73.199,57
DEDUCOES (II)	551.647,75	484.823,41	744.365,68	670.598,04	847.304,01	934.019,75	871.122,66
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	115.730,57	112.413,63	252.148,70	260.357,24	496.589,34	532.815,59	515.774,02
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	435.917,18	372.409,78	492.216,98	410.240,80	350.714,67	401.204,16	355.348,64
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	4.369.892,01	3.327.917,95	4.458.984,50	4.572.599,30	4.428.151,16	4.321.727,19	3.768.037,95

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES					TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)	PREVISAO ATUALIZADA 2018
	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18		
	MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria Demonstrativo da Receita Corrente Liquida Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social						
CN-SIFPM							CONAM
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)							R\$ 1,00
Periodo de Referencia: MARCO/2017 A FEVEREIRO/2018							
RECEITAS CORRENTES (I)	4.652.871,30	4.209.900,75	7.046.319,01	6.394.446,35	5.272.305,43	61.927.034,20	69.126.118,28
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	377.571,55	389.401,97	322.628,19	232.183,95	187.457,48	4.582.546,54	6.333.127,04
IPTU	215.654,27	212.605,65	88.684,58	89.338,43	61.318,40	2.322.523,45	3.207.221,35
ISS	81.261,61	111.178,92	72.292,33	80.725,09	63.794,89	951.683,35	1.522.936,68
ITBI	24.237,71	13.440,08	27.680,96	12.893,21	24.009,46	344.399,07	319.736,01
IRRF	48.709,21	48.249,89	126.613,61	38.725,73	28.864,78	631.129,22	707.590,53
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	7.708,75	3.927,43	7.356,71	10.501,49	9.469,95	332.811,45	575.642,47
Contribuicoes	170.343,63	167.039,61	235.099,07	206.335,18	162.499,21	2.028.835,73	2.080.501,07
Receita Patrimonial	108.846,70	90.529,19	414.862,80	682.906,44	209.649,27	3.686.878,62	3.772.231,78
Rendimentos de Aplicacao Financeira	0,00	0,00	0,00	681.103,75	207.829,27	888.933,02	3.603.275,73
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	1.802,69	1.820,00	3.622,69	168.956,05
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Servicos	434.909,87	474.897,96	464.443,82	241.493,82	391.192,56	5.227.145,64	5.845.500,00
Transferencias Correntes	3.459.745,60	3.003.626,75	5.412.335,72	4.753.466,78	4.210.351,30	45.082.537,51	49.702.415,56
Cota-Parte do FPM	1.235.149,75	1.270.438,02	2.444.394,15	1.546.606,32	2.021.898,16	18.503.131,86	21.029.576,93
Cota-Parte do ICMS	640.456,00	492.303,16	574.065,96	689.603,95	501.923,76	6.826.903,40	7.122.552,55
Cota-Parte do IPVA	92.252,61	54.750,31	101.877,70	895.824,91	325.413,70	2.367.171,80	3.137.905,29
Cota-Parte do ITR	46.049,28	7.797,47	8.138,34	7.590,44	0,00	75.177,15	98.301,92
Transferencias da LC 87/1996	2.531,87	2.531,87	2.531,87	2.540,60	2.540,60	30.399,90	46.827,08
Transferencias da LC 61/1989	4.482,40	4.947,70	4.888,61	5.360,70	5.188,92	50.721,80	51.382,96
Transferencias do FUNDEB	886.291,10	688.166,07	828.702,75	1.287.813,15	858.279,06	10.222.927,99	10.229.425,55
Outras Transferencias Correntes	552.532,59	482.692,15	1.447.736,34	318.126,71	495.107,10	7.006.103,61	7.986.443,28
Outras Receitas Correntes	101.453,95	84.405,27	196.949,41	278.060,18	111.155,61	1.319.090,16	1.392.342,83
DEDUCOES (II)	608.873,12	557.791,07	1.107.577,14	1.410.150,14	883.076,94	9.671.349,71	11.406.042,10
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	204.688,78	191.237,42	629.437,97	780.644,82	311.683,94	4.403.522,02	4.268.162,20
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.500,00
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	404.184,34	366.553,65	478.139,17	629.505,32	571.393,00	5.267.827,69	6.990.379,90
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	4.043.998,18	3.652.109,68	5.938.741,87	4.984.296,21	4.389.228,49	52.255.684,49	57.720.076,18

CONAM-RREO3-2018-1.1

Nota: Apos a Reforma Previdenciaria, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdencia foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistencia social e saude).
Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, sao citadas a previdencia e assistencia social, deve-se entender apenas previdencia, a luz das normas constitucionais.

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 29/MAR/2018 e hora de emissao 10:50

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema SISTEMA CONTABIL FIORILLI

Os dados da entidade SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IGARACU TIETE foram extraidos do sistema SISTEMA CONTABIL FIORILLI

Os dados da entidade FUNDO APOS. PENS. FUNC. PUB. MUN. IGARACU DO TIETE foram extraidos do sistema CN - SIFPM SISTEMA INTEGRADO DE FINANÇAS PUBLICAS MUNICIPAL